••
- l ~~ N

SAQUAREMA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

DECRETO N° 2 990 DE 30 DE ABRIL DE 2025
;;.

PunLICADO Abre Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no valor
de R$ 262.000 00, para Reforço de Dotações Consignadas no
Orçamento Ger I do Município.

Em Q51Q21Jw~ A PREFEITA M NICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei
Municipal de nO .668 de 18 de dezembro de 2024.

Bl)?).n": LGsGá?LL~ DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
Orçamento Geral do Município, as Secretarias Municipais de Esporte, Lazer e
Turismo, e de Administração, Re eita e Tributação no valor total de R$ 262.000,00
(duzentos e sessenta e dois mil eais) para reforço orçamentário conforme Anexo
Único.

Art. 2° O crédito de que tra a o artigo anterior será compensado na forma do
inciso III do § 1° do art. 43 da Lei F deral n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3° Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento
das Despesas das referidas unida1es.

Art. 4° Este Decreto entra e~ vigor na data de sua publicação, produZindo seus
efeitos a partir de 30 de abril de 20f5.

Saquar~ma, 30 de abril de 2025.

I da Costa

DECRETO N° 2 990 DE 30 DE ABRIL DE 2025

A~,.'; ,.: .~~SAQUAREMA
•• ~.} PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

838 09.001.23.695.0036.1.021 3.3.50 43.01.00.00 150100 102.000,00
841 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.50 43.01.00.00 150100 50.000,00
1004 15.001.04.122.0010.2.163 3.3.90 46.02.00.00 150000 110.000,00
845 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.90 39.39.00.00 150100 152.000,00
976 15.001.04.122.0010.2.002 3.1.90 96.02.00.00 150000 110.000,00

TOTAL: 262.000,00 262.000,00

Saquare a, 30 de abril de 2025.